



Utbildningssekreterare Berit Göransson
HR-staben, Avd för kompetensförsörjning
040-333417

Datum 2011-11-03

Dnr 1102297

Hälsoundersökning av studerande/ praktikanter inför arbetsplatsförlagd utbildning/praktik på Skånes universitetssjukhus (SUS).

Riktlinjer för hälsoprevention

1. Inför praktik

Studerande från universitet, högskola, gymnasieskola, yrkeshögskola samt praktikanter ska genomgå en hälsoundersökning enligt Region Skånes rekommendationer (www.skane.se/smittykydd) inför utbildning/praktik på SUS. Hälsoundersökningen ska utföras av utbildad hälso- och sjukvårdspersonal. Riktlinjerna är framtagna i samråd med företrädare för Smittskydd Skåne.

2. Hälsoundersökning

2.1 Hälsokontroll avseende tuberkulos

Oavsett kategori ovan ska en hälsodeklaration (bilaga 1) lämnas avseende tuberkulos som grund för ställningstagande till tuberkulintest (PPD) och eventuell ytterligare utredning enligt Region Skånes rekommendationer. BCG-vaccination bör *erbjudas* alla som ska delta i patientnära arbete och som inte tidigare är vaccinerade. Alla studerande/praktikanter ska ha särskild information om tuberkulos (bilaga 2). Visar utvärderingen av PPD-test att det finns behov av lungröntgen och specialistbedömning ska remiss utfärdas av medicinskt ansvarig läkare.

Ökad risk för tuberkulosmitta föreligger vid patientnära arbete vid lung- och infektionsklinik, avdelning med bronkoskopiverksamhet, arbete eller forskning på laboratorium med tuberkulosdiagnostik samt inom obduktionsverksamhet, vilket föranleder en *särskild* rekommendation av BCG-vaccination.

2.2 Uppföljning av smittorisk avseende *Meticillinresistent Staphylococcus aureus (MRSA)*

Oavsett kategori ovan ska en hälsodeklaration (bilaga 3) lämnas avseende MRSA. Eventuell provtagning och remiss skickas till laboratorium för klinisk mikrobiologi. Vid upptäckt av MRSA ska remittering ske till infektionsklinik. Studerande/praktikanter bör inte delta i vården av patienter med MRSA.

2.3 Vaccination mot hepatit B

Ökad risk att bli smittad av hepatit B-virus finns för hälso- och sjukvårdspersonal som kommer i kontakt med blod eller andra kroppsvätskor i samband med patientkontakter. Hepatit B-vaccination bör *erbjudas* alla som deltar i patientnära arbete.

3. Kvalitetssäkring

Utbildningsanordnare, myndighet eller annan verksamhet ska i samband med ansökan om praktikplats/er presentera resultatet av ovan nämnda hälsoundersökning för varje enskild studerande/praktikant. Det ska tydligt framgå att smittsamhet avseende tuberkulos eller MRSA inte föreligger (bilaga 4). Först därefter kan eventuell bekräftelse på praktikplatsen lämnas.

Skånes universitetssjukhus 2011-11-03

Skånes universitetssjukhus 2011-11-03


Chefläkare Jesper Persson


Chefläkare Eva Ranklev Twetman